PE
86
17
6
Высокоточный многофункциональный счётчик Power Logic ION8800 располагает широкими
возможностями анализа качества и учёта количества, а также стоимости электроэнергии в сетях её
передачи и распределения. Прибор располагает всеми средствами для:
b	контроля выполнения контрактов по закупкам и поставкам электроэнергии;

Характеристики
132
Расшифровка каталожного номера
Пункт Код Описание
PE
86
00
6
Пример расшифровки каталожного номера (кода заказа)
1 Модель M8800 ION8800 для монтажа на 19-дюймовую монтажную плату МЭК/DIN 43862,
встроенный дисплей, три широкодиапазонных входа напряжения V1-V3
(57-288 В фаза-нейтраль или 99…500 В, фаза-фаза). Три входа тока I1-I3
и дополнительный вход I4. Поддерживает протоколы ION, Modbus-RTU,
DNP 3.0 и DLMS. В комплекте с документацией на английском
и французском языке. Подробное описание входов/выходов базового блока
см. ниже.
1	 Модель
2	 Набор функций
3	 Память / форм-фактор
4	 Входы тока
5	 Входы напряжения
6	 Питание
7	 Частота сети
8	 Передача данных
9	 Входы/выходы базового блока
10	Безопасность
11	Исполнение на заказ
2 Набор функций A Набор функций В плюс функция анализа качества электроэнергии (запись
осциллограмм и переходных процессов с разрешением 1024 отсчетов/
период)
B Набор функций С плюс функция мониторинга соответствия качества
электроэнергии стандарту EN50160
C Базовый счётчик электроэнергии с функцией тарификации и обнаружением
провалов и скачков
3 Память /
форм-фактор
1 10 Мбайт памяти для регистрации данных, разъёмы Essaileck
2 10 Мбайт памяти для регистрации данных, разъёмы Essaileck
4 Входы тока C (I1…I3), конфигурация С: сконфигурированы для ном. тока 5 А; полная
шкала 10 А; запись осциллограмм аварийных режимов: 14 А;
чувствительность 0,005 А
E (I1…I3), конфигурация E: сконфигурированы для ном. тока 5 А; полная
шкала 10 А; запись осциллограмм аварийных режимов: 14 А;
чувствительность 0,005 А
5 Входы напряжения 0 (V1…V3): автовыбор диапазона (57-288 В, фаза-нейтраль или 99-500 В,
фаза-фаза)
6 Питание B Однофазное питание 85-240 В ±10% (47-63 Гц) или 110-270 В пост. тока
7 Частота сети 5 Откалиброван для сетей 50 Гц
6 Откалиброван для сетей 60 Гц
8 Передача данных
(модуль связи
устанавливается
и подключается
на месте
эксплуатации)
Z0 Без модуля связи. Используются только порты связи и входы/выходы
на базовом блоке (см. ниже)
A0 Стандартные порты связи: 1 порт RS 232/RS 485, 1 порт RS 485 (COM2) (1)
C1 Стандартные порты связи плюс порт Ethernet 10Base-T (разъём RJ45)
и плюс порт встроенного универсального модема 56 Кбит/с (разъём RJ11)
D1 Стандартные порты связи плюс дополнительный порт Ethernet 10Base-T
(разъём RJ45) и/или оптический порт Ethernet 10Base-FL, плюс порт
встроенного универсального модема 56 Кбит/с (разъём RJ11)
E0 Стандартные порты связи плюс порт Ethernet 10Base-T (разъём RJ45)
F0 Стандартные порты связи плюс порт Ethernet 10Base-T (разъём RJ45)
и/или оптический порт Ethernet 10Base-FL (штыревой разъем ST)
M1 Стандартные порты связи плюс порт встроенного универсального модема
56 Кбит/с (разъём RJ11)
9 Входы/выходы
базового блока
A Базовые входы/выходы плюс 8 дискретных выходов типа A (2) и 1 порт
RS-485 (COM2) (1)
B Базовые входы/выходы плюс 8 дискретных выходов типа A (2)

Характеристики
 133
Расшифровка каталожного номера (продолжение)
Модуль связи ION8800 для установки на месте эксплуатации
Пункт Код Описание
P880C A0 Стандартные порты связи: 1 порт RS 232/RS 485, 1 порт RS 485 (COM2) (1)
PE
86
00
7
C1 Стандартные порты связи плюс порт Ethernet 10Base-T (разъём RJ45) и плюс
порт встроенного универсального модема 56 Кбит/с (разъём RJ11)
D1 Стандартные порты связи плюс порт Ethernet 10Base-T (разъём RJ45),
оптический порт Ethernet 0Base-FL и порт встроенного универсального модема
56 Кбит/с (разъём RJ11)
E0 Стандартные порты связи плюс порт Ethernet 10Base-T (RJ45)
F0 Стандартные порты связи плюс порт Ethernet 10Base-T (разъём RJ45)
и оптический порт Ethernet 10Base-FL (штыревой разъем ST)
M1 Стандартные порты связи плюс порт встроенного универсального модема
56 Кбит/с (разъём RJ11)
Опциональный модуль связи счётчика ION8800 Исполнение
на заказ
A Нет
C Тропическое исполнение
(1) Порт COM2 имеется на задней стенке ION8800 и на модуле связи (если он установлен). При вводе счётчика
в эксплуатацию следует выбрать порт, к которому подключается проводка для передачи данных
Примечание: показанный выше модуль связи должен иметь каталожный номер P880C A0 A.
Интеллектуальные счётчики
электроэнергии
Серия ION8800
Характеристики
134
Размеры счётчика ION8800
PE
86
00
8
PE
86
00
9
Размеры монтажной платы Essailec для счётчика ION8800
PE
86
01
0
Установка ION8800 на монтажную плату
PE
86
01
1
Размеры модуля связи счётчика ION8800
PE
86
01
2
202
191 5
132 112
26138
482
461 - 469
13357
Интеллектуальные счётчики